
UCHWAŁA NR XVIII/209/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2020-2023 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U.  
2019 poz. 952 z póź. zm.), Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2023 stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie chwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XVIII/209/20 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk  

z dnia 27.02.2020 r.   

 

 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2020 - 2023 

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 1



Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 ze 

zm.) wprowadza konieczność przeznaczenia części środków pochodzących z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na realizację zadań własnych gminy, 

określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020-2023. 

Cele, zadania i realizacja programu: 

1.  Podstawowym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, zwanego 

dalej Gminnym Programem, jest profilaktyka uzależnień, czyli zapobieganie 

powstawaniu problemów związanych z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych 

w tym dopalaczy, ograniczenie rozmiarów już istniejących problemów oraz zmiana 

świadomości społecznej dotyczącej narkomanii. 

2. Kształtowanie postaw prozdrowotnych. 

3. Ochrona dzieci i młodzieży przed wchodzeniem w kontakty z substancjami 

psychoaktywnymi w tym dopalaczami, uzależnianie się. 

4. Wzrost wiedzy mieszkańców na temat negatywnych konsekwencji sięgania po środki 

uzależniające. 

5. Realizacja celów określonych w ust. 1-4 wymaga: 

1) przyznania priorytetu dla działań i decyzji służących profilaktyce uzależnień 

od substancji psychoaktywnych i rozwiązywaniu problemów uzależnień; 

2)  zapewnienia systematycznego finansowania realizacji Gminnego Programu; 

3) pomocy w działalności jednostkom gminnym, instytucjom, stowarzyszeniom i 

fundacjom realizującym powierzone im zadania Gminnego Programu; 

4) finansowania zajęć w Gminnym Programie dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych. 

 

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 2



Działania Gminy związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii oraz 

innych uzależnień 

l . Działania związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii obejmują w  

szczególności: 

1) zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla: 

    a) osób zagrożonych, osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, 

          b) członków ich rodzin; 

   2) udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy w 

formie: 

a) porad specjalistów terapeutów uzależnień, 

b) pomocy społecznej, 

c) pomocy prawnej , 

d) ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez współpracę z Policją, Strażą 

Miejską, Pomocą Społeczną, Służbą Zdrowia, Sądem Rejonowym 

Prokuraturą; 

2. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w 

zakresie przeciwdziałania narkomanii i rozwiązywania problemów uzależnień, w 

szczególności dla dzieci, młodzieży i rodziców; 

3. wspieranie (a w uzasadnionych przypadkach, również finansowe) działalności 

instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej realizacji zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii; 

4. podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób 

uzależnionych obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego; 

5. współorganizowanie zajęć sportowo rekreacyjnych oraz innych imprez lokalnych; 

6. organizacja i finansowanie szkoleń (zbiorowych i indywidualnych) zmierzających do 

podnoszenia kwalifikacji osób współpracujących z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, dotyczących pomocy rodzinom dotkniętym (lub 

zagrożonym) problemem uzależnienia od środków psychoaktywnych, przemocą 

domową, niewydolnym wychowawczo lub niezaradnym życiowo; 

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 3



7. stworzenie młodzieży warunków do alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

zajęcia sportowo-rekreacyjne, dyskoteki, koła zainteresowań finansowanie 

prowadzącego zajęcia; 

8. włączanie się w ogólnopolskie kampanie, programy, akcje i konkursy o tematyce z 

zakresu profilaktyki uzależnień; 

9. zlecanie podmiotom zewnętrznym dokonywania doraźnych diagnoz i monitorowanie 

problemu na terenie Gminy. 

 

Formy realizacji zadań związanych z profilaktyka i przeciwdziałaniem 

narkomanii 

l . Realizacja zadań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii odbywać 

się będzie w następujących formach: 

1) działalności informacyjnej i edukacyjnej z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 

uzależnieniom wspierająca zdrowy rozwój psychiczny dzieci i młodzieży, 

prowadzonej w zakresie obejmującym uzależnienie od substancji psychoaktywnych: 

a) specjalistyczne programy profilaktyczne; 

b) spektakle i koncerty o charakterze profilaktycznym; 

c) inne formy profilaktyki; 

2) zapewnienia osobom uzależnionym i członkom ich rodzin dostępności do pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej poprzez dyżury specjalistów terapeutów w siedzibie 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mirsku; 

3) umożliwienia dostępu do pomocy świadczonej przez specjalistyczne placówki 

udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnień, pomocy prawnej i 

psychospołecznej ; 

4) organizowania pomocy dla osób narażonych na przemoc w rodzinie; 

5) upowszechniania różnorodnych form zorganizowanego spędzania czasu wolnego, 

będących formą profilaktyki dla wszystkich grup wiekowych, poprzez: 

a) imprezy o charakterze kulturalnym; 

b) imprezy propagujące kulturę fizyczna i turystykę; 

6) podejmowania działań edukacyjnych i informacyjnych ukierunkowanych na 

budowanie więzi w społeczności lokalnej i wzorców godnych naśladowania ; 

7) przekazywania w lokalnych mediach wiedzy na temat przeciwdziałania narkomanii 

oraz informacji o możliwości uzyskania pomocy przez osoby uzależnione i członków 

ich rodzin; 

8) publikacje w wydawnictwach lokalnych, zakup specjalistycznej literatury do 

Biblioteki Publicznej w Mirsku oraz bibliotek szkolnych, akcje ulotkowe; 

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 4



9) współpracy z powstającymi grupami samopomocowymi dla osób uzależnionych od 

substancji psychoaktywnych (w tym dopalaczy) i członków ich rodzin; 

10) współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność z zakresu 

profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii, polegającej na wspieraniu (a w 

uzasadnionych przypadkach, również finansowym) realizacji programów w tym 

zakresie; 

11) współpracy z Policją i Strażą Miejską w zakresie kontroli przestrzegania przepisów 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

12) współpracy w realizacji Gminnego Programu z: 

a) Ośrodkiem Pomocy Społecznej; 

b) Poradnią Leczenia Odwykowego i Ośrodkami Terapii Uzależnień; 

c) Sołtysami i Radami Sołeckimi; 

d) dyrektorami, pedagogami i wychowawcami z placówek oświatowych 

działających na terenie Gminy; 

e) sądem, kuratorami - zawodowymi i społecznymi; 

f) Policją i Strażą Miejską; 

g) poradnią psychologiczno - pedagogiczną; 

h) zespołem interdyscyplinarnym; 

i) organizacjami pozarządowymi, w tym także klubami i stowarzyszeniami 

sportowymi działającymi na terenie gminy na rzecz przeciwdziałania 

uzależnieniom; 

j) Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii w Warszawie. 

Zasady finansowania Programu 

1. Finansowanie realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu będzie 

dokonywane z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, wnoszonych przez prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze. 

2. Środki finansowe zebrane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

niewykorzystane w danym roku budżetowym powinny być umieszczone w wykazie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowym i są przeznaczone w 

następnym roku budżetowym na realizację Programu. 

3. Zakup materiałów do prac i obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych (m. in. zakup artykułów biurowych, eksploatacyjnych itp.). 

 

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 – 2023 opracowany został na podstawie
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii / Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z póź.
zm./, art. 10, zgodnie z jej brzmieniem przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych
gminy, obejmujących:
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i
osób zagrożonych uzależnieniem;
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i
prawnej;
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i
socjoterapeutycznych;
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii;
Uwzględniając kierunki działań wynikające z Krajowego Programu przedkładam projekt uchwały
w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 – 2023 w gminie Mirsk.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: A092CF30-DD6C-4110-A540-6DE27C4375A0. Podpisany Strona 1




